



MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES PUBLICS
AVENANT N° 1¹

EXE10

A - Identification du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

(Reprendre le contenu de la mention figurant dans les documents constitutifs du marché public.)

SDIS 42

8 rue du Chanoine Ploton CS 50541 - 42007 SAINT ETIENNE CEDEX 1

Tél : 04 77 91 08 36

E-mail : n.dirusso@sdis42.fr

B - Identification du titulaire du marché public

[Indiquer le nom commercial et la dénomination sociale du titulaire individuel ou de chaque membre du groupement titulaire, les adresses de son établissement et de son siège social (si elle est différente de celle de l'établissement), son adresse électronique, ses numéros de téléphone et de télécopie et son numéro SIRET. En cas de groupement d'entreprises titulaire, identifier le mandataire du groupement.]

Entreprise ERIC PAGE

781 route du pont 42300 VILLEREST

Tél : 04 77 69 69 09

E-mail : page.eric@wanadoo.fr

Lot N°1 - TERRASSEMENT

C - Objet du marché public

■ Objet du marché public:

**CONSTRUCTION D'UN CENTRE D'INCENDIE ET DE SECOURS
Avenue de Pralong - 42260 - SAINT-GERMAIN-LAVAL**

Lot N°1 - TERRASSEMENT

Marché n° 2022BBAT021001

■ Date de la notification du marché public : **26/07/2022**

■ Durée d'exécution du marché public : **10 mois** (hors congés et intempéries).

■ Montant initial du marché public :

- Taux de la TVA : **20%**
- Montant HT : **109 883,77€**
- Montant TTC : **131 860,52€**

¹ Formulaire non obligatoire disponible, avec sa notice explicative, sur le site du ministère chargé de l'économie.

D - Objet de l'avenant

■ Modifications introduites par le présent avenant :

(Détailier toutes les modifications, avec ou sans incidence financière, introduites dans le marché public par le présent avenant. Préciser les articles du CCAP ou du CCTP modifiés ou complétés ainsi que l'incidence financière de chacune des modifications apportées.)

Modification des travaux à exécutés.

Travaux non réalisés :

art: 3.11	Abattage arbre	-1,00	u	200,00€	-200,00 €
art: 6.11	Bordure P1	-	ml	29,00€	-4 254,30 €
		146,70			
art: 6.12	Bordure P1 courbe	-13,80	ml	30,00€	-414,00 €
art: 6.15	Caniveau CC1	-16,00	ml	40,00€	-640,00 €
art: 6.42	Panneau stationnement PMR	-1,00	u	230,00€	-230,00 €
art: 9.11	Plantation arbre tige Pyrus Calleryana	-2,00	u	180,00€	-360,00 €
art: 9.21	Plantation arbuste Abelia Grandiflora	-3,00	u	28,00€	-84,00 €
art: 9.22	Plantation arbuste Symphoricarpos Albus	-3,00	u	28,00€	-84,00 €
art: 6.10	Clapet anti retour pour cuve de récupération des EP	-2,00	u	305,00€	-610,00 €
art: 1113.11	Tuyau PVC diamètre 140 réseau EU EV	-7,00	ml	10,30€	-72,10 €
art: 1113.21	Regard béton 50*50 tampon fonte réseau EU EV	-2,00	u	155,00€	-310,00 €
art: 1114.21	Regard compteur d'eau	-1,00	u	484,00€	-484,00 €
art: 1115.10	Poteau incendie	-1,00	u	1 860,00€	-1 860,00 €
art: 1116.11	Fourreau diamètre 90 alimentation EDF	-32,00	ml	3,80€	-121,60 €
art: 1117.20	Chambre de tirage L1T	-1,00	u	530,00€	-530,00 €
TOTAL HT					-10 254,00 €

Travaux supplémentaires :

art: 6.13	Bordure T2 courbe	15,60	ml	33,00€	514,80 €
art: 6.14	Bordure T2 non jointive	40,52	ml	33,00€	1 337,16 €
art: 6.21	Voirie en enrobé compris plateforme	34,00	m2	31,38€	1 066,92 €
art: 7.10	Gravillons en pied de façade	20,54	m2	12,00€	246,48 €
art: 1112.21	Regard béton 50*50 tampon béton réseau EP	1,00	u	155,00€	155,00 €
art: 1114.11	Tuyau PEHD alimentation eau potable	94,50	ml	5,60€	529,20 €
art: 1117.10	Fourreau rigide 42/45 alimentation fibre optique	125,00	ml	2,60€	325,00 €
TS	Remblaiement bassin d'infiltration compris géotextile et drain	1,00	ens.	1 200,00€	1 200,00 €
TS	Tuyau PVC DN100 trop plein du bassin d'infiltration	6,00	ml	9,00€	54,00 €
TS	Tuyau PVC DN 125 évacuation EU EV	18,00	ml	9,50€	171,00 €
TS	Tranchée profondeur supérieure à 1,30m évacuation EU EV	16,00	ml	23,00€	368,00 €
TS	Tranchée prof. inférieure à 1,30m pour réseau EU en pied de façade EST	18,00	ml	16,00€	288,00 €
TS	Fourreau TPC 63 pour alimentation du portail d'entrée	258,00	ml	2,60€	670,80 €
TS	Regards de tirages 60*60 intermédiaires pour EDF/Eclairage/IRVE	6,00	u	155,00€	930,00 €
TS	Gaines TPC 63 pour chauffage CC	110,00	ml	2,60€	286,00 €
TS	Pompe de relevage plateforme fond de cuve de récupération des EP	1,00	u	830,00€	830,00 €
TS	Plantation arbres à tige	4,00	u	160,00€	640,00 €
TS	Plantation arbuste Cyprès	3,00	u	40,00€	120,00 €
TS	Panneau STOP sur sortie sur rue en limite NORD	1,00	u	230,00€	230,00 €
TS	Bande drainante en rive de chemin d'accès en enrobé	1,00	ens.	750,00€	750,00 €
TS	Drainage de la plateforme sous bâtiment	100,00	ml	20,00€	2 000,00 €
art: 13.10	Clôture métallique en panneaux plastifiés	38,29	ml	40,00€	1 531,60 €
TS	Démolition mur de clôture en pierre et pisé sur 121,48 ml	1,00	ens.	2 500,00€	2 500,00 €
TS	Portillon piéton dans clôtures en limite SUD OUEST	1,00	u	750,00€	750,00 €
TS	Busage du fossé pour accès piéton en limite SUD OUEST, empiérement cheminement et aire de manœuvre en limite des stationnements	1,00	ens.	1 500,00€	1 500,00 €
TS	Démontage stèle Monument Aux Morts, transports sur le site	1,00	ens.	250,00€	250,00 €
TOTAL HT					19 243,96 €

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public :
(Cocher la case correspondante.)

Non Oui

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : **20%**
- Montant HT : **8 989,96€**
- Montant TTC : **10 787,95€**
- % d'écart introduit par l'avenant : **8,2%**

Nouveau montant du marché public HT : **118 873,73€**

- Taux de la TVA : **20%**
- Montant HT : **118 873,73€**
- Montant TTC : **142 648,48 €**

E - Signature du titulaire du marché public

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

Pour l'Etat et ses établissements :

(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

A : , le

Signature

(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

■ **En cas de remise contre récépissé :**

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ **En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :**

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ **En cas de notification par voie électronique :**

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)